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UMSATZE NACH ZULASSUNGSSEGMENTEN

Anzahl Emittenten zu Ultimo
Number of issuers at year-end

Anzahl gelisteter Wertpapiere zu Ultimo
Number of listed securities at year-end

Kapitalisierung zu Ultimo
Capitalization at year-end

Jahresumsatz in EUR (Doppelzahlung)
Annual trading volume in EUR
(double count)

Tagesdurchschnitt in EUR
Average daily trading volume in EUR

Anzahl Emittenten zu Ultimo
Number of issuers at year-end

Anzahl gelisteter Wertpapiere zu Ultimo
Number of listed securities at year-end

Kapitalisierung zu Ultimo
Capitalization at year-end

Jahresumsatz in EUR (Doppelzéhlung)
Annual trading volume in EUR (double count)

Tagesdurchschnitt in EUR
Average daily trading volume in EUR

2001
2002
2003

2001
2002
2003

2001
2002
2003

2001
2002
2003

2002
2003

2002
2003

2002
2003

2002
2003

2002
2003

Turnover by listing segment

Amtlicher Handel und Geregelter Freiverkehr / Official Market and Semi-official Market

1.042.649.659.940
640.555.892.150
652.388.131.662

802.352.857
397.606.558
414.434.342

248 3.235.294
248 1.603.252
247 1.677.872

[ NENG, el

5

183.122.000
87.238.000

7.220.011
111.149.930

248 29.113
247 450.000

27.528.599.262
30.397.078.179
43.229.699.702

16.282.567.552
12.333.878.282
18.895.502.528

65.655.514
49.733.380
76.500.010

18
18

19
18

709.837.178
442.125.712

9.411.257
12.187.948

37.949
49.344

705.067.277
654.521.620
606.577.998

122.418.889
77.939.406
87.913.244

498.625
314.272
355.924

6
6

7
10

377.916.358
436.135.537

23.286.250
60.177.759

93.896
243.635

2.296.201
2.226.657

9.259
8.978

1020
590

60.635.511
35.394.335

244.498
143.297

WwWw Www

3

73.504.000
82.402.000
83.512.700

2.603.164
4.135.134
3.786.085

10.497
16.674
156.328

1
2
1
2

13.444.902
13.444.902

384.465.797
316.204.013
277.522.481

1.560.265
1.275.016
1.123.573

Dritter Markt

123
155

1320
1753

3569.472.624
737.255.092

1.449.486
2.984.838

Gesamt
TOTAL

170
165
158

1.188
1.030
946

1.070.956.820.478
671.689.893.949
696.307.922.063

17.596.704.461
13.131.990.050
19.679.158.681

70.954.453
52.951.573
79.672.707

/ Third market

Gesamt
TOTAL

151
184

2.373
2.378

1.284.320.438
978.944.150

460.025.653
956.165.064

1.854.942
3.871.114

Doppelzahlung (Kaufe und Verkaufe ) / Double count method (purchases and sales)

2... GenuBscheine / Dividend rights certificates ~ 3... Optionsscheine / Warrants

.. Partizipationsscheine und Investmentzertifikate / Participation certificates and Investment certificates



UMSATZE NACH MARKTSEGMENTEN

Turnover by market segments

equity market.at

TOTAL
Anzahl Emittenten zu Ultimo 2002 39 10 60 110
Number of issuers at year-end 2003 37 10 59 105
Anzahl gelisteter Wertpapiere zu Ultimo 2002 39 11 70 120
Number of listed securities at year-end 2003 37 11 68 116
Kapitalisierung inland. Wertpapiere zu Ultimo 2002 25.114.236.232 1.202.084.645 4.163.159.303 30.479.480.179
Capitalization domestic equities at year-end 2003 36.139.474.422 3.139.834.872 4.033.903.108 43.313.212.402
Kapitalisierung ausland. Wertpapiere zu Ultimo 2002 80.835.974 125.335.724.454 515.139.331.722 640.555.892.150
Capitalization foreign equities at year-end 2003 80.039.561 189.285.742.285 513.022.349.817 652.388.131.662
Jahresumsatz in EUR (Doppelzahlung) 2002 11.998.307.774 358.470.202 376.996.239 12.733.774.215
Annual trading volume in EUR (double count) 2003 18.484.115.894 466.142.547 360.479.071 19.310.737.512
Jahres-Stlickumsatz (nur equity.at) 2002 543.641.314 20.756.966 26.238.356 590.636.636
Annual trading volume by share 2003 799.715.192 26.301.004 36.849.452 862.865.648
Tagesdurchschnitt in EUR 2002 248 48.380.273 1.445.444 1.520.146 51.345.864
Average daily trading volume in EUR 2003 247 74.834.477 1.887.217 1.459.429 78.181.124

bond market.at

TOTAL
Anzahl Emittenten zu Ultimo 2002 100 9 36 36 156
Number of issuers at year-end 2003 107 8 56 44 188
Anzahl gelisteter Wertpapiere zu Ultimo 2002 1.845 138 45 185 2.213
Number of listed securities at year-end 2003 1.950 146 66 409 2,571
Kapitalisierung inland. Wertpapiere zu Ultimo 2002 n.a. n.a. n.a. n.a.
Capitalization domestic equities at year-end 2003
Kapitalisierung ausland. Wertpapiere zu Ultimo 2002 n.a. n.a. n.a. n.a.
Capitalization foreign equities at year-end 2003
Jahresumsatz in EUR (Doppelzahlung) 2002 338.662.697 169.813.447 41.370.622 125.829.870 675.676.637
Annual trading volume in EUR (double count) 2003 694.110.706 152.299.870 61.635.493 106.731.504 1.014.777.573
Jahres-Stiickumsatz (nur equity.at) 2002
Annual trading volume by share 2003
Tagesdurchschnitt in EUR 2002 248 1.365.575 684.732 166.817 507.379 2.724.503
Average daily trading volume in EUR 2003 247 2.810.165 616.599 249.536 432.111 4.108.411

Turnover by market segments

TOTAL
Anzahl Emittenten zu Ultimo 2002 110 156 6 39 278
Number of issuers at year-end 2003 105 188 5 38 302
Anzahl gelisteter Wertpapiere zu Ultimo 2002 120 2.213 1022 48 3.403
Number of listed securities at year-end 2003 116 2.571 590 47 3.324
Kapitalisierung inland. Wertpapiere zu Ultimo 2002 30.479.480.179 - n.a. 1.755.720.058 32.235.200.238
Capitalization domestic equities at year-end 2003 43.313.212.402 - - 1.498.284.148 44.811.496.550
Kapitalisierung ausland. Wertpapiere zu Ultimo 2002 640.555.892.150 - n.a. 183.122.000 640.739.014.150
Capitalization foreign equities at year-end 2003 652.388.131.662 - - 87238000 652.475.369.662
Jahresumsatz in EUR (Doppelzahlung) 2002 12.733.774.215 675.676.637 62.862.168 119.702.693 13.592.015.713
Annual trading volume in EUR (double count) 2003 19.310.737.512 1.014.777.573 35.394.336 274.414.324 20.635.323.745
Jahres-Stiickumsatz (nur equity.at) 2002 590.636.636 - - - -
Annual trading volume by share 2003 862.865.648 - - - -
Tagesdurchschnitt in EUR 2002 248 51.345.864 2.724.503 253.476 482.672 54.806.515
Average daily trading volume in EUR 2003 247 78.181.124 4.108.411 143.297 1.110.989 83.543.821



EQUITY MARKET.AT

Titel

Listings

Agrana

Andritz

AUA

AVW Invest AG Stamm
Bank Austria Creditanstalt AG
BETandWIN.com
Boehler-Uddeholm
BWT

Constantia-Iso
Constantia-Verp.

DO & CO

Erste Bank

EVN

EYBL Int.

Flughafen Wien
Generali Hold. Vienna
Head N.V.
Immofinanz
Investkredit

JoWooD
Mayr-Melnhof

oMV

PALFINGER

RHI

Rosenbauer

S&T
SCHOELLER-BLECKMANN
Semperit

Telekom Austria
Topcall

UNIQA
Unternehmens Inv
VA Technologie
Verbund Kat. A
voestalpine AG
Wienerberger
Wolford

Umsatz in EUR
Turnover value

10.871.243
76.583.958
149.446.811
13.788.267
22.933.550
407.738.503
256.118.793
7.933.966
8.432.722
20.953.172
2.848.058.105
258.921.907
697.260
361.271.831
121.324.076
14.980.074
341.168.392
1.812.472
27.624.432
683.663.361
1.683.382.258
105.105.866
99.795.960
12.349.5628

100.084.404
1.652.600.993
216.932
65.879.182
4.889.724
397.280.374
616.463.140
738.511.791
509.768.379
49.639.319

Kapitalisierung Ultimo Kurs'

Capitalization Last Price!
396.973.440 36,00
298.870.000 22,99
234.600.000 6,90
81.002.399 38,65

- 28,00

32.043.000 3,00
485.430.000 44,13
172.093.275 9,65
101.598.000 6,15
155.064.000 9,23
57.652.000 35,50
3.837.781.063 64,15
1.540.839.655 41,00
18.000.000 7,50
672.000.000 32,00
1.188.582.400 18,48
80.835.974 2,03
899.936.721 5,85
261.112.500 41,25
7.255.303 0,84
846.000.000 70,50
2.526.660.000 93,58
134.150.188 14,45
146.412.287 7,35
43.299.000 25,47

- 7,99

- 9,08

256.962.191 12,49
4.825.000.000 9,65
24.176.574 2,30
957.024.686 7,99
43.200.000 10,80
232.500.000 15,50
1.225.360.052 81,14
916.740.000 23,15
1.106.478.592 16,95
46.800.000 9,36

Umsatz in EUR
Turnover value

12.594.657
302.127.695
76.267.496
13.835.781
2.182.708.135
116.749.671
395.508.472
163.801.927
11.760.354
11.447.715
2.449.400
4.034.413.000
104.268.237
14.964.097
316.973.040
128.352.092
10.482.264
619.114.220
4.746.317
48.340.955
609.545.519
2.087.575.382
77.587.533
143.661.599
29.073.731
10.294.643
19.822.692
106.795.476
2.542.888.634
9.158.384
137.898.372
5.746.718
614.544.002
268.999.986
1.391.5645.225
735.582.844
78.436.822

Kapitalisierung Ultimo Kurs

Capitalization Last Price
597.665.568 54,20
493.350.000 37,95
221.680.000 6,52
85.927.513 41,00
5.954.376.420 40,50
172.824.008 15,50
588.940.000 53,54
263.757.465 14,79
138.107.200 8,36
226.800.000 13,50
52.211.600 32,15
5.872.694.870 97,97
1.508.258.200 40,00
68.760.000 19,10
781.200.000 37,20
1.665.664.000 26,00
80.039.561 2,01
1.268.721.985 6,30
325.362.000 51,40
62.591.422 2,44
1.143.600.000 95,30
3.188.160.000 118,08
211.019.638 22,73
302.038.339 15,10
76.500.000 45,00
24.110.080 6,80
115.960.000 8,92
275.066.813 13,37
4.900.000.000 9,80
25.332.845 2,41
954.629.130 7,97
44.000.000 11,00
384.150.000 25,61
1.398.426.680 92,60
1.279.080.000 32,30
1.382.608.648 21,18
90.900.000 18,18

equity market.at

Prime Market

Umsatz Stick  Performance
Turnover shares Performance
260.806 50,56%
11.378.994 65,07 %
11.247.444 -5,51%
345.336 6,08%
70.461.920 44,64%
13.571.922 416,67%
8.056.536 21,32%
14.372.034 53,26%
1.5654.970 35,93%
979.994 46,26%
67.620 -9,44%
51.151.368 52,72%
2.675.252 -2,44%
1.208.696 154,67%
9.523.542 16,25%
3.368.934 40,73%
5.602.298 -0,99%
100.299.282 7,69%
106.830 24,61%
27.269.550 189,40%
7.837.988 35,18%
20.000.164 26,18%
4.774.700 57,30%
12.929.670 105,44%
811.514 76,68%
1.260.526 -14,89%
2.164.620 -1,76%
7.772.986 7,05%
265.182.114 1,55%
4.101.512 4,78%
17.727.828 -0,25%
513.294 1,85%
26.395.384 65,23%
3.261.696 14,12%
45.560.346 39,52%
40.823.750 24,96%
8.515.770 94,23%

1 ... Ultimo Kurs bzw Erstnotiz



EQUITY MARKET.AT

Titel

Listings

Admiral Sportwetten
Agra Tagger

Altria Group Inc.

ATB Austria Antr.
AvW Invest AG Vorzug
BKS Stamm

BKS Vorzug

Bluebull

BTV Stamm

BTV Vorzug
Burgenland Hold.

CA Immob. Anlagen
CLC

conwert

CROSS Holding AG
CyberTron

EB Hypo Bgld Vorzug
EUROMARKETING
Feratel

Fotex

Frauenthal Holding AG
Grass Vz

Heid

HIRSCH Servo

HTA Bet.-Invest

IBM

IBUSZ

IGM Stamm

IGM Vorzug
IMMOEAST

Inku

Kapital & Wert
LANTEC

LHB Vorarlberg PS
Linz Textil

M. Markhof Vorzug
Manner

Meinl Europ. Land Ltd.
Meinl Intern.

MIBA Vorzug Kat. B
Oberbank Stamm
Oberbank Vorzug
OEVAG PS
Ottakringer Stamm
Ottakringer Vorzug
Private Equity Performance
Rath

Readymix Inh.
Readymix Nam.
Robeco

Rolinco

Rorento
Schlumberger Stamm
Schlumberger Vorzug
SEG Immo AG

Sony

Sparkassen Immobilien AG
Stadlauer Malz
Steirerobst

SW Umwelttechnik
TeleTrader Software AG
TG Holding Stamm
TG Holding Vorzug
UBM Stamm

UBM Vorzug

Vbg. Kraftwerke
Vorarlberger VB PS
webfreetv.com

Umsatz in EUR
Turnover value

2.329.191
494,459
4.193.673
3.750.383
133.533
928.272
764.548
1.246.473
534.959
510.731
2.301.643
74.721.013
3.750.936
2.111.583

19.020.483
485.565
6.205.984
4.377.722
8.200
634.283
315.016
114.470
8.349.208
229.380
11.290.525
121.257

69.115

44.798
70.854
32.510
621.983
687.703
437.150
148.272
3.108.809
1.839.339
1.294.780
6.669.020
4.877.833
652.343
157.824
775.449
546.374
230.093
519.761

17.000.817
11.193.047
92.372.762
174.308
452.081

1.6756.174
71.712.880
130.892
415.558
3.943.472
1.279.797

1.651.658
584.385
624.198

2.860.808

1.268.588

Kapitalisierung  Ultimo Kurs'

Capitalization

17.595.000
2.073.177
113.088.744.004
42.600.000
18.200.000
410.625.000
13.995.000
7.136.100
585.000.000
17.750.000
160.500.000
395.965.773
8.571.765
33.600.000

1.887.453
3.343.040
36.570.000
38.907.141
38.392.900
9.247.500
2.254.416
1.970.000
16.500.000
19.499.870
344.531.250.000
4.019.675
3.1956.180
1.335.690

5.850.000
26.460.000
32.082.300
24.600.000
45.000.000

8.920.400
52.650.000
78.260.000
58.562.400
18.300.000

498.492.000
51.100.000
35.040.000
48.950.000

4.435.640

5.000.000

9.615.000
64.346.048

111.480.128
9.480.071.216
3.896.084.535
7.276.865.632

16.500.000
7.200.000

36.784.685.360
219.913.552
9.408.000
8.800.000
9.900.000
81.345.000
17.500
90.000
43.200.000
10.050.000
51.460.800
22.762.000
4.560.000

Last Price!

4,50
1,00
39,90
14,20
20,00
93,75
46,65
1,50
130,00
35,50
53,50
18,00
0,85
11,18
25,25
0,12
8,45
24,38
5,97
0,65
13,50
7,01
0,50
33,00
65,00
73,50
2,35
3,05
2,55
6,16
4,50
10,50
4,30
82,00
150,00
116,00
29,17
11,13
6,50
61,00
68,10
51,10
219,00
55,00
22,00
0,25
6,41
64,00
214,38
22,00
16,05
38,00
110,00
96,00
6,88
40,00
7,24
16,80
22,00
16,30
15,95
0,05
0,60
72,00
67,00
30,20
599,00
1,00

Umsatz in EUR
Turnover value

964.354
308.197
1.803.514
10.719.979
1.5626.927
1.964.578
1.043.947
319.842
118.001
364.492
1.254.698
119.270.596
519.861
16.962.019
969.709
132.042
3.243.308
472.951
1.190.653
1.920
1.565.121
155.655
286.282
1.091.375
5.082.356
15.517
22.507
1.446.289
79.839
792.469
132.430
339.145
531.382
508.203
261.058
166.470.448
268.650
5.911.519
6.570.334
4.934.505
643.377
232.305
438.488
144.449
255.055
1.473.113
3.802.720
3.289.937
22.432.841
126.851
354.862
145.554
1.250.065
32.811.694
365.857
1.2038.412
2.038.270
6.280
1.904
156.356
1.258.402
392.686
369.982
2.803.564
292.157

Kapitalisierung Ultimo Kurs

Capitalization

20.136.500
1.036.589
123.008.809.267
75.900.000
18.200.000
422.932.800
15.828.000
1.141.776
569.250.000
18.050.000
150.000.000
561.157.924
3.025.329
87.159.540
118.800.000
1.730.165
7.121.268
2.250.000
27.697.713
26.579.700
12.330.000
2.022.864
3.664.200
15.750.000
19.499.870
344.531.250.000
855.250
3.195.180
1.079.028
184.108.354
2.860.000
20.160.000
28.724.850
24.990.000
43.500.000
9.766.300
65.610.000
157.170.000
63.067.200
21.330.000
534.360.000
53.500.000
35.219.200
56.960.000
5.242.120
5.000.000
9.780.000
80.432.560
111.480.128
8.881.103.080
4.175.243.240
7.372.613.864
15.000.000
7.350.000
41.465.797
24.838.858.789
230.848.480
12.5683.200
11.280.000
10.644.000
80.070.000
178.500
90.000
48.000.000
11.250.000
55.380.000
23.303.500
1.276.800

Last Price

5,15
0,50
43,40
25,30
20,00
96,56
52,76
0,24
126,50
36,10
50,00
19,10
0,30
12,00
27,00
0,11
18,00
1,50
4,25
0,45
18,00
6,29
0,93
31,50
65,00
73,50
0,50
3,05
2,06
6,21
2,20
8,00
3,85
83,30
145,00
127,00
36,00
12,09
7,00
71,10
73,00
53,50
220,12
64,00
26,00
0,25
6,52
80,00
214,38
20,61
17,20
38,50
100,00
98,00
6,91
27,01
7,60
22,47
28,20
17,74
15,70
0,51
0,60
80,00
75,00
32,50
613,25
0,28

equity market.at

Auction Market

Umsatz Stick  Performance
Turnover shares Performance
225.380 14,44%
249.708 -50,00%
50.588 8,77%
552.938 78,17%
81.062 0,00%
20.626 3,00%
20.950 13,10%
768.698 -84,00%
966 -2,69%
10.372 1,69%
24.540 -6,54%
6.367.490 6,14%
1.220.844 -64,71%
1.465.794 7,29%
36.528 6,93%
1.219.082 -8,33%
244,984 113,02%
81.446 -93,85%
306.436 -28,81%
3.600 -30,77%
97.284 33,33%
24.632 -10,27%
339.074 86,00%
31.064 -4,55%

= 0,00%

67.888 0,00%
8.612 -78,72%

= 0,00%

10.722 -19,22%
233.634 0,81%
32.524 -51,11%
105.640 -23,81%
30.160 -10,47%
4.120 1,59%
3.462 -3,33%
4.010 9,48%
8.110 23,42%
14.185.700 8,64%
49.902 7,69%
82.426 16,56%
97.010 7,20%
95.806 4,70%
2.966 0,51%
3.896 16,36%
19.284 18,18%
650.846 0,00%
40.814 1,72%
19.180 25,00%

= 0,00%

189.732 -6,32%
200.704 717%
582.728 1,32%
1.286 -9,09%
3.700 2,08%
21.100 0,44%
43.244 -32,48%
4.485.464 4,98%
19.630 33,75%
45.142 28,18%
126.168 8,84%
620 -1,57%
6.590 920,00%
34.224 0,00%
17.358 11,11%
5.616 11,94%
11.854 7,62%
4.648 2,38%
726.658 -72,00%

1 ... Ultimo Kurs bzw Erstnotiz



EQUITY MARKET.AT

equity market.at

Standard Market Continuous

Titel Umsatz in EUR Kapitalisierung  Ultimo Kurs' Umsatz in EUR Kapitalisierung Ultimo Kurs Umsatz Stiick  Performance
Listings Turnover value Capitalization Last Price! Turnover value Capitalization Last Price  Turnover shares Performance
Baumax Vorzug 5.266.450 27.819.330 11,00 2.329.329 31.359.972 12,40 195.904 12,73%
BBAG Stamm 178.640.810 574.560.000 66,50 439.335.685 1.065.916.800 128,37 4.317.052 85,52%
Brau Union 128.203.667 555.500.000 55,55 684.362.770 1.266.000.000 126,60 6.904.172 127,90%
Deutsche Bank 9.283.865 27.188.269.429 44,10 3.789.621 39.900.789.057 64,72 75.580 46,76%
Hypo Real Estate Holding AG 12,30 31.5688.657 2.569.545.368 19,70 2.066.666 60,16%
HypoVereinsbank 213.449.297 7.878.200.025 15,10 266.526.976 9.704.272.860 18,60 20.407.782 23,18%
Lenzing 24.608.654 328.912.500 89,50 32.179.874 449.820.000 122,40 291.272 36,76%
Porr Stamm 1.228.776 127.466.250 95,00 397.204 126.124.500 94,00 4.280 -1,05%
Porr Vorzug 12.368.396 44.298.000 69,00 4.169.372 40.638.600 63,30 68.092 -8,26%
Royal Dutch 19.417.348 90.269.255.000 43,00 8.214.961 87.111.135.000 41,81 211.734 -2,77%
Wr. Staedt. Vorzug 10.329.621 1566.600.000 116,00 5.375.718 159.975.000 118,50 48.170 2,16%

1 ... Ultimo Kurs bzw Erstnotiz

DIVIDENDEN
Dividends

2002 2003 2002 2003

Gesamtmarkt! 12,638 12,014 2,133 2,120

ATX? = 13,430 = 2,127

prime market? - 13,122 - 2,128

Letzter Kurs des Geschéftsjahres, fiir das die Dividende gezahlt wurde. / Last price of the financial year a dividend was paid for.
1...Inlandische Aktien im Amtlichen Handel und Geregelten Freiverkehr zum 30.12.20083. /

Domestic equities on the Official and Semi-official Market at December 30, 2003.

2...Zusammensetzung zum 30.12.2003 / Composition on December 30, 2003



OTC GESAMTUMSATZE JANNER - DEZEMBER 2003

OTC Overall Turnover January — December 2003

Prime Market

Agrana 12.594.657 67,22% 6.140.666 32,78% 18.735.324
Andritz 302.127.695 41,24% 430.542.881 58,76% 732.670.577
AUA 76.267.496 68,43% 35.179.953 31,57% 111.447.449
AVW Invest AG Stamm 13.835.781 96,45% 509.564 3,55% 14.345.344
Bank Austria Creditanstalt AG® 2.182.708.135 49,49% 2.227.861.510 50,51% 4.410.569.645
BBAG Stamm 397.900.426 62,25% 241.314.555 37,75% 639.214.981
BETandWIN.com 116.749.671 74,41% 40.142.424 25,59% 156.892.095
Boehler-Uddeholm 395.503.472 42,59% 533.059.983 57,41% 928.563.455
Brau Union 645.699.619 67,15% 315.812.845 32,85% 961.512.465
BWT 163.801.927 67,52% 78.795.828 32,48% 242.597.755
Constantia-Iso 11.760.354 75,07% 3.904.793 24,93% 15.665.147
Constantia-Verp. 11.447.715 55,09% 9.331.772 44,91% 20.779.486
DO & CO 2.449.400 79,37% 636.636 20,63% 3.086.036
Erste Bank 4.034.413.000 54,27% 3.399.267.388 45,73% 7.433.680.388
EVN 104.268.237 35,45% 189.830.174 64,55% 294.098.411
EYBL Int. 9.290.050 78,66% 2.520.117 21,34% 11.810.167
Feratel® 415.672 57,21% 310.918 42,79% 726.590
Flughafen Wien 316.973.040 60,85% 203.920.275 39,15% 520.893.314
Generali Hold. Vienna 128.352.092 72,19% 49.437.245 27,81% 177.789.336
Head N.V. 10.482.264 63,42% 6.046.898 36,58% 16.529.161
HIRSCH Servo’ 267.189 70,25% 113.129 29,75% 380.318
Immofinanz 619.114.220 48,54% 656.445.080 51,46% 1.275.559.299
Investkredit 4.746.317 8,57% 50.636.518 91,43% 55.382.835
Jenbacher® 22.835.226 63,57% 13.086.478 36,43% 35.921.704
JoWooD'"” 30.954.676 56,70% 23.638.900 43,30% 54.593.576
Mayr-Melnhof 609.545.519 66,30% 309.866.117 33,70% 919.411.636
omv 2.087.575.382 66,22% 1.064.977.101 33,78% 3.1562.552.482
PALFINGER 77.587.533 69,43% 34.163.835 30,57% 111.751.368
RHI 143.661.599 72,86% 53.515.840 27,14% 197.177.439
Rosenbauer 29.073.731 70,10% 12.402.148 29,90% 41.475.880
S&T* 10.294.643 67,17% 5.031.225 32,83% 156.325.869
Schoeller-Bleckmann? 19.822.692 43,55% 25.691.908 56,45% 45.514.600
Semperit 106.795.476 41,29% 151.841.214 58,71% 258.636.690
Telekom Austria 2.542.888.634 64,75% 1.384.175.439 35,25% 3.927.064.074
Topcall 9.158.384 68,09% 4.292.444 31,91% 13.450.828
UNIQA 1837.898.372 46,62% 157.922.882 53,38% 295.821.254
Unternehmens Inv 5.746.718 67,61% 2.752.814 32,39% 8.499.532
VA Technologie 614.544.002 52,41% 5568.022.469 47,59% 1.172.566.472
Verbund Kat. A 268.999.986 59,72% 181.470.942 40,28% 450.470.928
VOEST-ALPINE 1.391.545.225 51,61% 1.304.894.301 48,39% 2.696.439.525
Wienerberger 735.582.844 63,99% 413.874.091 36,01% 1.149.456.935
Wolford 78.436.822 73,50% 28.284.168 26,50% 106.720.990

* ... Doppelzéhlung (K&ufe und Verkaufe) / double count method (purchases and sales)
** ... Ohne korrespondierende Bdrsegeschafte / without corresponding exchange trades

1 ... Umsétze bis Februar 2003 / Turnover up to February 2003

2 ... Umsétze ab Marz 2003 / Turnover up from March 2003

3 ... Umsatze bis Marz 2003 / Turnover up to March 2003

4 ... Umsatze ab April 2008 / Turnover up from April 2003

5 ... Umsétze bis April 20083 / Turnover up to April 2003

6 ... Umsétze ab Juli 2003 / Turnover up from July 2003

7 ... Umsatze ab September 2003 / Turnover up from September 2003
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UMSATZE DER WIENER BORSE 2003

Turnover on Wiener Bérse 2003

Umsatzstarkste Titel im Jahr
Most actively traded stocks of the year

Umsatz

Top Performer?

Performance

1 ... prime market und standard market continuous

Hochster Tagesumsatz (Gesamtmarkt)
Highest daily turnover

Umsatz Datum




BOND MARKET.AT

bond market.at

Emittenten gesamt / Bonds Bundesanleihen / Government bonds

Renditen / Yields Kurse / Prices Renditen / Yields Kurse / Prices

Dezember 2002 3,575

106,30 3,530

106,44

A Dezember -128,00 -123,00

1... Basispunkte / Basis Points
Quelle: OeKB / Source: OeKB

Neunotierungen am Rentenmarkt (inkl. Aufstockungen) / New bond listings (incl. increases in volume)

Marktsegment / market segment _
Banking Bonds Government Bonds Corporate Bonds Performance TOTAL
Linked Bonds
Anzahl Titel
Number of listed bonds 372 129 26 331 858



PERFORMANCE

Performance

2008 zeichnete sich die Wiener Borse durch eine ausgezeichnete Performance gegenUber den européischen und internationalen Borsen aus. Besonders
beachtlich war die Entwicklung des ATX, der einen Kursgewinn von knapp 35 % gegenlUber dem Vorjahr verzeichnen konnte. Der ATX beschloss das
Jahr mit 1.545,15 Punkten. Sein Jahreshoch erreichte der Leitindex der Wiener Bdrse am 29. Dezember mit 1.548,69 Punkten, das Jahrestief lag bei
1.120,21 Punkten am 12. Marz 2003.

ATX 02.01.2003 - 30.12.2003 ATXPrime 02.01.2008 - 30.12.2003
IATX 02.01.2003 - 30.12.2003 ViDX 02.01.2003 - 30.12.2003

-5

WBI 02.01.2003 - 30.12.2003
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INDIZES

Indices

Osterreichische Aktienindizes / Austrian stock indices

ATX ATXPrime WBI ViDX IATX
Ultimo 12/2002 1.150,05 601,67 479,21 600,59 214,28
Ultimo 12/2003 1.545,15 802,04 623,75 861,57 227,77

CECE-Indizes in EUR / CECE indices in EUR

CEX CTX HTX PTX
Ultimo 12/2002 854,44 593,11 1.827,31 669,23
Ultimo 12/2003 970,33 808,15 1.957,74 726,82

Russische Indizes / Russian indices

RTX RDX EUR RDX USD
Ultimo 12/2002 588,01 489,44 -
Ultimo 12/2003 1.018,97 682,69 768,65

1 ... seit Beginn der Berechnung / from the beginning of calculation

10



INDIZES

Osterreichische Aktienindizes,
Jahresperfomance 2003

ATX

ATXPrime

wBsl

IATX

ViDX

34,36%

33,30%

30,16%

6,30%

43,45%

Russische Indizes,
Jahresperfomance 2003

RTX

RDX EUR

RDX USD

73,29%

39,48%

67,75%

Indices

CECE Indizes in EUR,
Jahresperfomance 2003

CEX

CTX

HTX

PTX

13,56%

36,26%

7,14%

8,61%

11



NEUNOTIERUNGEN

New listings

Inland / Domestic equities

SCHOELLER-BLECKMANN Bank Austria Creditanstalt

Eybl International® IMMOEAST Immobilien CROSS Holding SEG Immo

Ausland / Foreign equities

Hypo Real Estate Holding* Meinl European Land Ltd.?

1..InEUR

2 ... Zugelassene Stlcke bewertet mit dem Erstnotizkurs / Listed shares calculated on the basis of the first listed price

3 ... Vorher im Dritten Markt / Before listed on the Third Market

4 ... Abspaltung des gewerblichen Immobilienfinanzierungsgeschéftes aus der Bayrischen Hypo- und Vereinsbank AG (ISIN: DE0008022005) / Spin-off of the commercial real estate
financing business from the Bayrische Hypo- and Vereinsbank AG (ISIN: DE0008022005)

GS = GenuBscheine / Dividend rights certificates

12



NEUNOTIERUNGEN

New listings

Dritter Markt, Inland / Third Market, Domestic equities

HVB Alternative Financial Products, Waagner-Biro Binder Prime Site Immobilien
Special GS Il 02-13

HVB Alternative Financial Products, HVB Alternative Financial Products, ERSTE-SPARINVEST KAG
GS 2B 03-12 Special GS Il 03-08 UNIQA Euro ABS Income Fund

1..In EUR

GS = GenuBscheine / Dividend rights certificates

13



NOTIERUNGSLOSCHUNGEN

\TA Computer AG

Bauholding Strabag

Vogel & Noot Holding, St

Bank Austria-lmmobilien
GWS Serie A

Delistings

Inland / Domestic equities

Adolf Darbo AG Brauerei Schwechat Immotrust 2

Maculan Holding GE Jenbacher AG stagel.cc

Vogel & Noot Holding, Vogel & Noot Holding, KAS
Umwandlung Vz

Bank Austria-lmmobilien Austria Haustechnik
GWS Serie B

GWS = Gewinnscheine / Earnings certificates

GS = GenuBscheine / Dividend rights certificates
St = Stammaktien / Common stocks

Vz = Vorzugsaktien / Preferred stocks

KAS = Kapitalanteilsscheine / Earnings certificates

1...InEUR
2 ... Verschmelzung mit der CA Immobilien Anlagen AG / Merger with CA Immobilien Anlagen AG

14



NOTIERUNGSLOSCHUNGEN

Delistings

Dritter Markt, Inland / Third Market, Domestic equities

Steyrermiihl AG EYBL International? EYBL International
Emission 20032

Dritter Markt, Ausland / Third Market, Foreign equities

Meinl European Land Ltd.?

1...InEUR
2 ... Notierungsaufnahme im Amtlichen Handel — ISIN ATO000908157 / Listing on the Official Market — ISIN ATO000908157
3 ... Notierungsaufnahme im Amtlichen Handel / Listing on the Official Market

15



KAPITALERHOHUNGEN (nur Inland)

von'/ from’
um’/ by’
auf'/ to’

Bezugsfrist
Subscription period

Bezugsverhaltnis
Subscription ratio

Bezugsrechtshandel
Subscription rights trading

Bezugskurs?
Subscription price?

Kapitalaufbringung®
Capital raised®

Erstnotiztag
Date of first listing

Erstnotizkurs?
First listed price?

Handelsegment
Trading segment

von'/ from’
um'/ by’
auf'/ to’

Bezugsfrist
Subscription period
Bezugsverhéltnis
Subscription ratio
Bezugsrechtshandel
Subscription rights trading
Bezugskurs?
Subscription price?
Kapitalaufbringung®
Capital raised®
Erstnotiztag

Date of first listing
Erstnotizkurs?

First listed price?

Handelsegment
Trading segment

7.637.161
3.077.000
10.714.161

1,00
3.077.000
04.03.
0,84

Amtlicher Handel
Official Market

1.755.000
67.500
1.822.500

16. - 30.06.

26:1

20. - 24.06.

7,28

491.400

07.07.

31,00 (10.07.)

Amtlicher Handel
Official Market

3.000.000
2.000.000
5.000.000

18.02. - 04.03.
3:2

24. - 26.02.
11,26
22.520.000
13.08.

11,30

Geregelter Freiverkehr
Semi-official Market

10.714.161
6.387.320
17.101.481

25.06. - 09.07.
5:8

01. - 03.07.
1,00
6.387.320
14.07.

1,29

Amtlicher Handel
Official Market

21.961.496
1.996.500
23.957.996

26.03.-10.04.

11:1

02. - 04.04.

18,20

36.336.300

14.04.

18,45

Amtlicher Handel
Official Market

26.441.996
2.938.000
29.379.996

30.07. - 13.08.

9:1

05. - 07.08.

18,65

54.793.700

20.08.

18,88

Amtlicher Handel
Official Market

Capital increases (only domestic)

Gegen Bareinlagen / For cash

153.835.337
13.985.031
167.820.368

02. - 16.06.

11:1

05. - 10.06.

5,80

81.113.180

17.06.

6,23

Amtlicher Handel
Official Market

5.000.000
2.263.295
7.263.295

19.09. - 07.10.

10:7

29.09. - 01.10.

11,59

26.231.589

13.10.

11,70

Geregelter Freiverkehr

Semi-official Market

1.700.000
340.000
2.040.000

26.06. - 17.07.

90:1 (5:1 fur Aktionare)
09. - 11.07.

84,00

28.900.000

23.06.

85,00

Geregelter Freiverkehr
Semi-official Market

167.820.368
33.564.074
201.384.442

01. - 20.10.
5:1

10. - 14.10.
6,00
201.384.444
21.10.

6,20

Amtlicher Handel
Official Market

1...Anzahl der Stlicke / Number of shares

2..In EUR

3...Neu begebene Stiicke bewertet mit dem Bezugskurs / New listed shares calculated on the basis of the subscription price
4...Umreihung vom Geregelten Freiverkehr mit einer Notierungsausdehnung um 340.000 Stlickaktien auf 2.040.000 Stiickaktien /
Transfer from the Semi-official Market with a capital increase by 340,000 shares to 2,040,000 shares

GS = GenuBscheine/Dividend rights certificates



KAPITALERHOHUNGEN (nur Inland)

Capital increases (only domestic)

JoWood Productions
Software

1...Anzahl der Stiicke / Number of shares
2..In EUR
3...Neu begebene Stiicke bewertet mit dem Bezugskurs / New listed shares calculated on the basis of the subscription price

17



KAPITALERHOHUNGEN (nur Inland)

Capital increases (only domestic)

Ausilibung von Wandelrechten / Exercise of conversion rights

Sonstiges / Others
BETandWIN.com? BETandWIN.com? Erste Bank® CA Immobilien*

BETandWIN.com? BETandWIN.com? BETandWIN.com?

1...Anzahl der Stiicke / Number of shares

2 ... Aktien aus dem Mitarbeiterbeteiligungsprogramm "ESOP" / Shares from the Employee Stock Option Plan

3 ... 117.926 Stickaktien aus dem Mitarbeiterbeteiligungsprogramm 2003 und 768 Stlickaktien aus dem Aktienoptionsplan 2002 /
117,926 shares from the Employee Stock Option Plan 2003 and 768 shares from the Stock Option Plan 2002

4 ... Aktien aus der Verschmelzung mit Immotrust Anlagen AG / Shares issued from the merger with Immotrust Anlagen AG

18



KAPITALERHOHUNGEN (nur Inland)

Capital increases on the Third Market (only domestic)

Dritter Markt, Gegen Bareinlagen / Third Market, For cash

Management Trust Holding Management Trust Holding

Dritter Markt, Sonstiges / Third market, Others
CPI Immobilien GWS 20014

1 ... Anzahl der Stlicke / Number of shares

2 ...InEUR
3 ... Neu begebene Stlicke bewertet mit dem Bezugskurs / New listed shares calculated on the basis of the subscription price
4 ... Umwandlung von auf Namen lautende GWS 2002/1l / Conversion of registered earnings certificates 2002/Il

GWS = Gewinnscheine / Earnings certificates

19



OTOB MARKET.AT 2003

otob market.at 2003

Gehandelte Kontrakte / Traded contracts

ATX Futures 4.441 4571 11.400 3.469 2.596 5.092 1.948 976 6.028 1.211 1.371 6.338  49.441
ATX Options 3.232 4.344 2.241 2.970 4.561 843 1.362 1.685 1.643 1.750 1.626 1.351  27.608
Total Index 7.673 8.915 13.641 6.439 7.157 5.935 3.310 2.661 7.671 2.961 2.997 7.689  77.049
AUA 530 680 680 344 480 3.577 910 230 1.855 1.860 1.300 400 12.846
BAC - - - - - - - 1.506 3.510 4.018 2.595 246  11.875
BRA 2.069 3.305 2.344 9.644 2.926 275 60 80 200 0 0 0 20.903
BUD 2.692 1.625 691 2.935 2.214 1.649 811 752 1.642 3.084 7.729 1.697 27.521
BWT 1.040 168 108 308 1.643 608 598 362 358 170 520 136 6.019
EBS 3.728 3.059 12.107 5.603 5177 6.269 4.900 3.876 7.551 3.836 3.288 8.268  67.652
EVN 1.941 1.025 1.060 983 857 428 1.699 500 230 545 1.545 1.010 11.823
FLU 2.683 2.449 4.210 3.902 3.610 1.940 4.296 2.666 1.081 2.481 790 2.386  32.494
HVB 1.544 869 2.484 1.780 1.514 864 338 210 570 324 136 234  10.867
HVX - - - - - - - - - 80 0 70 150
MMK 2.085 610 1.965 1.035 846 1.650 664 1.850 2.329 2.040 976 1.620 17.670
oMV 1.140 1.897 3.294 2.062 3.064 il.57/3) 1.036 698 3.016 3.644 1.556 2.038 25.020
SEM - - - 900 7.981 1.280 370 0 160 160 160 160 11171
TKA 14.121 8.248 111.907 17.608 28.363 83.966 58.833 34.458 140.133 44.641 27.834 95.387 665.499
UQA - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VAS 4.660 3.124 4.221 3.368 8.964 7.089 23.999 10.888 18.541 6.159 6.271 8.718 106.002
VAT 700 617 4.071 12923 19.957 8.601 8.053 8.744  12.608 9.351 8.746  10.535 104.906
VER 1.247 920 1.860 686 489 1.150 624 770 950 610 870 1.760 11.936
WIE 10.901 5.520 9.544 8.472 8.550 7.990 7.027 6.342  11.350 4.929 7.552 8.620 96.797
WOL 399 450 0 280 1.160 10 1.690 900 330 3.920 500 1.251  10.890
Total Stock 51.480 34.566 160.546 72.833 97.795 128.921 115.908 74.832 206.414 91.852 72.368 144.526 1.252.041
CTX Futures 0 0 0 = = = = = = = = = 0
CTX Options 0 0 0 - - - - - - - - - 0
CTE Futures 1.600 1.601 1.600 1.600 1.650 2.300 1.262 921 2.222 962 968 974  17.660
CTE Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HTE Futures 458 652 952 926 906 709 364 311 353 203 210 239 6.283
HTE Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PTE Futures 1.383 2.172 2.902 3.165 3.254 2.907 2.500 1.451 2.451 729 761 821  24.496
PTE Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RTX Futures 1.198 476 720 306 1.169 1.978 1.068 535 498 1.258 574 3.7560  13.530
RTX Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RDU Futures - - - - - - - - - - - 1.470 1.470
RDX Futures - - - - - - - - - - - 0 0
Total CeCe 4.639 4.901 6.174 5.997 6.979 7.894 5.194 3.218 5.524 3.152 2.513 7.254 63.439

1...Handelstage / Trading days



OTOB MARKET.AT 2003

otob market.at 2003

Kontraktwert / Contract value (MIO.EUR)

ATX Futures 103,40 106,04 259,15 81,85 66,63 131,98 51,82 26,15 164,65 33,82 39,92 192,02 1.257,44
ATX Options 68,14 73,38 40,52 67,21 106,00 18,45 35,94 45,06 43,82 48,05 46,24 40,28 633,11
Total Index 171,53 179,42 299,67 149,07 172,62 150,44 87,76 71,21 208,48 81,87 86,16 232,30 1.890,55

AUA 0,38 0,51 0,42 0,21 0,33 2,49 0,64 0,16 1,20 1,23 0,89 0,28 8,74
BAC - - - - - - - 4,33 10,80 13,038 9,49 0,94 38,59
BRA 13,15 24,00 16,70 77,55 26,52 3,39 0,46 1,02 2,40 0,00 0,00 0,00 165,19
BUD 12,28 7,65 3,18 13,77 10,65 7,90 4,02 3,65 7,76 14,77 38,30 9,11 133,04
BWT 0,99 0,16 0,10 0,31 2,12 0,79 0,66 0,41 0,41 0,20 0,60 0,16 6,89
EBS 23,30 18,90 76,25 37,34 35,84 45,97 37,20 29,61 62,99 33,26 30,14 77,09 507,89
EVN 8,36 4,36 4,46 4,17 3,48 1,63 6,57 1,81 0,83 2,01 6,09 3,97 47,73
FLU 8,99 8,17 13,86 12,60 11,88 6,22 13,91 9,02 3,68 8,76 2,87 8,62 108,59
HVB 2,08 0,93 2,09 1,81 1,92 1,35 0,52 0,33 0,98 0,53 0,26 0,45 13,25
HVX - = = = = o - - - 0,13 0,00 0,12 0,25
MMK 15,08 4,57 14,13 7,75 6,43 12,06 4,85 13,87 17,77 17,24 8,29 14,82 136,85
oMV 10,71 18,28 33,23 21,60 32,53 16,22 10,50 7,39 31,07 37,41 17,01 23,73 259,67
SEM - - - 1,26 11,96 1,97 0,57 0,00 0,22 0,22 0,22 0,22 16,65
TKA 13,25 7,85 100,56 16,54 26,90 79,95 59,87 33,03 129,79 42,20 26,36 94,04 630,34
UQA - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VAS 11,13 7,34 9,98 8,26 25,56 22,30 84,38 38,01 63,59 19,85 20,41 28,94 339,75
VAT 1,20 0,94 7,15 26,99 48,90 22,02 21,01 22,86 31,90 22,69 20,95 26,06 252,66
VER 10,27 7,47 15,19 5,60 4,03 9,20 5,05 6,11 7,63 4,94 7,12 15,39 98,00
WIE 17,54 8,77 14,73 13,22 14,34 13,00 10,87 10,19 19,95 8,69 14,15 17,11 162,56
WOL 0,38 0,40 0,00 0,26 1,19 0,01 2,21 1,32 0,44 7,11 0,92 2,22 16,47
Total Stock 149,10 120,29 312,04 249,22 264,57 246,49 263,29 183,11 393,40 234,27 204,09 323,26 2.943,11
CTX Futures 0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 0,00
CTX Options 0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 0,00
CTE Futures 9,53 9,82 9,48 10,34 11,15 16,37 8,74 6,34 17,48 7,54 7,54 7,57 121,90
CTE Options 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HTE Futures 8,47 10,81 15,17 16,24 16,55 11,97 6,07 5,28 6,89 4,30 4,28 459 110,63
HTE Options 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PTE Futures 9,49 13,08 15,89 18,30 19,05 17,95 17,42 10,62 18,00 5,68 5,36 6,07 156,82
PTE Options 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RTX Futures? 12,87 5,12 7,94 3,58 14,73 28,73 16,88 9,28 9,36 28,13 10,33 73,07 220,02
RTX Options? 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RDU Futures? - - - - - - - - - - - 22,22 22,22
RDX Futures = = = = = = = = = = = 0,00 0,00
Total CeCe 40,36 38,83 48,48 48,47 61,48 75,01 49,12 31,42 51,74 45,65 27,52 113,52 631,58

1 ... Handelstage / Trading days
2 ... Contract Value is calculated in USD; for all other Products is calculated in EURO
3...USD - EUR



OTOB MARKET.AT 2003

otob market.at 2003

Open interest

ATX Futures 3.407 4.678 3.182 4176 5.031 2.545 2.552 2.911 2.379 2.472 2.712 3.180 3.269
ATX Options 4.987 6.449 3.092 3.559 4.258 2.287 1.842 1.647 1.360 1.683 1.768 1.570 2.875
Total Index 8.394 11.127 6.274 7.735 9.289 4.832 4.394 4.558 3.739 4.155 4.480 4.750 6.144
AUA 510 660 660 450 560 2.535 1.975 1.915 1.690 980 1.700 1.290 1.244
BAC - - - - - - - 1.456 3.086 2.655 1.911 316 1.885
BRA 1.281 2.857 3.609 7.629 4.620 1.327 1.267 1.107 0 0 0 0 1.975
BUD 3.126 2.951 1.415 3.089 2.830 1.779 1.601 1.283 1.713 3.060 3.494 2.054 2.366
BWT 652 344 28 56 591 278 518 370 308 328 240 156 322
EBS 9.876 9.651 8.844 9.618 9.804 7.962 8.702 8.669 8.870 8.915 9.129 9.251 9.108
EVN 1.195 625 575 637 642 426 840 360 310 475 1.410 1.520 751
FLU 3.413 2.920 2.690 3.486 4.566 3.336 3.210 3.906 2.680 4.420 3.900 1.846 3.364
HVB 1.345 1.049 886 1.930 1.904 824 260 320 240 214 174 214 780
HVX - - - - - - - - - 120 90 0 70
MMK 2.235 2.145 1.185 1.470 1.230 1.745 1.620 2.620 2.979 3.174 2.880 830 2.009
oMV 4.576 4.220 2.415 2.672 3.345 2.392 3.008 2.794 2.535 4176 4.027 2.166 3.194
SEM - - - 900 5.235 2.675 0 0 160 80 80 80 1.023
TKA 61.914 65.004 72.030 70.068 78.485 102.175 124.606 123.870 121.312 134.323 127.093 106.422 98.942
UQA - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VAS 3.473 3.214 2.958 3.921 7171 6.739 16.770 12.376  10.340 7.695 8.465 7.906 7.586
VAT 1.475 1.165 3.290 6.551 8.461 7.530 7.643 9.236 7.440 7.597 9.501 8.139 6.502
VER 1141 1.106 1.410 1.716 1.521 1.302 1.614 1.484 1.124 1.444 1.744 1.370 1.415
WIE 7.948 7.978 7.727 8.800 10.650 7.740 8.927 10.532 11.582 11.397 12,537 10.670 9.707
WOL 430 740 0 280 940 790 2.190 2.960 700 2.800 2.640 746 1.268
Total Stock 104.590 106.629 109.722 123.273 142.555 151.555 184.751 185.258 177.069 193.853 191.015 154.976 152.104
CTX Futures 150 150 0 = = = = = = = = = 100
CTX Options 0 0 0 - - - - - - - - - 0
CTE Futures 1.150 1.150 1.150 1.150 1.200 1.150 810 810 1.030 830 830 480 978
CTE Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HTE Futures 305 477 433 412 412 209 169 169 120 120 120 107 254
HTE Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PTE Futures 838 1.198 1.220 1.385 1.387 1.024 1.004 680 689 429 449 405 892
PTE Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RTX Futures 824 831 716 562 896 949 1.504 1.345 1.284 2.086 2.042 1.525 1.214
RTX Options 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RDU Futures - - - - - - - - - - - 1.470 1.470
RDX Futures - - - - - - - - - - - 0 0

Total CeCe 3.267 3.806 3.519 3.509 3.895 3.332 3.487 3.004 3.123 3.465 3.441 3.987 3.486



